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Internasjonal skatt og avgift

Si de ne er ut ar bei det av ad vo kat full mek tig 
Mor ten Ri vels rud og ad vo kat full mek tig 
Me re the Bryn, beg ge De loit te Ad vo kat-
fir ma AS. 

Ny skat te av ta le med Po len 
iverk satt
Den nye skat te av ta len med Po len tråd te i 
kraft 25. mai 2010. På grunn av den sto re 
til ste de væ rel sen i Nor ge av både pol ske 
ar beids ta ke re og pol ske sel ska per har det, 
iføl ge Fi nans de par te men tet, vært vik tig å 
få på plass en opp da te ring av den tid li ge re 
skat te av ta len. Den nye av ta len inne hol der 
en del vik ti ge end rin ger i for hold til den 
gam le skat te av ta len mel lom Nor ge og 
Po len. End rin ge ne som er gjort, er bl.a. at 
tids kra vet for å etab le re et fast drifts sted i 
en stat er sen ket fra 18 til 12 må ne der. Det 
er også tatt inn en ny be stem mel se om 
be skat ning av tje nes ter, samt en be stem-
mel se som gir ad gang til å ileg ge kil de skatt 
på pen sjo ner. Ut byt te be talt til sel ska per, 
er fri tatt for kil de skatt så len ge mor sel ska-
pet eier minst 10 % av det ut de len de sel-
ska pet. Den nye skat te av ta len er ment å 
leg ge grunn lag for vi de re ut vik ling av det 
øko no mis ke sam arbei det mel lom Nor ge 
og Po len.

End rin ger i OECDs ret nings lin jer 
for in tern pri sing ved tatt
OECD ved tok 22. juli end rin ger i «Trans-
fer Pricing Guide lines for Mul ti na tio nal 
En ter pri ses and Tax Administrations». 
Ka pit le ne I-III er ve sent lig end ret, og det 
er til føyd et nytt ka pit tel IX om «bu si ness 
restructurings». End rin ge ne som er gjort i 
for hold til de tid li ge re ret nings lin je ne, er 
bl.a. at hier arkiet for internprisingsmeto-
der i stor grad er fjer net, slik at man i 
stør re grad skal vel ge den me to den som 
pas ser best i det en kelte til fel let. I til legg 
gir ret nings lin je ne yt ter li ge re vei led ning 
om sammenlignbarhetsanalyser og den 
prak tis ke an ven del sen av transaksjonsover-
skuddsmetoder.

Fin land fore slår inn fø ring av 
skat te in cen ti ver for FoU
30. juni of fent lig gjor de det fin ske ar beids- 
og næ rings de par te men tet en ut red ning der 
mu lig he ten for å inn fø re et skat te in cen tiv 
for Forsk ning og Ut vik ling (FoU) blir 
vur dert. Ho ved trek ke ne i for sla get er at 

in cen ti vet kan gis som et skat te fra drag på 
25 % ba sert på kva li fi ser te kost na der. 
Kost na der som kva li fi se rer for skat te fra-
dra get er fo re slått å være lønns kost na der i 
til knyt ning til forsk nings- og ut vik lings ak-
ti vi te ter. Be løps mes sig er fra dra get fo re slått 
å lig ge in nen for be løps gren ser fra 5000 til 
100 000 euro pr. sel skap. Et sel skap vil 
kun ne kre ve fra dra get ved å fyl le ut et eget 
skje ma sam men med selv an gi vel sen. Sel-
ska per med un der skudd vil kun ne frem-
fø re fra dra get til bruk mot frem ti di ge inn-
tek ter.

Un garn re du se rer skat te sat sen for 
sel skaps skatt
Par la men tet i Un garn har be slut tet å re du-
se re skat te sat sen for sel skaps skatt fra 19 % 
til 10 % fra 1. juli 2010. Den lave skat te-
sat sen skal gjel de for inn tek ter opp til 
HUF 500 mil lio ner (ca. NOK 14 mil lio-
ner). Inn tek ter som over sti ger det te, skal 
fort satt be skat tes etter den gam le sat sen på 
19 %. De nye reg lene gir Un garn den 
la ves te skat te sat sen for sel ska per in nen 
EU. Må let med end rin gen er å til trek ke 
nye in ves te rin ger til Un garn, for der igjen-
nom å bed re øko no mi en.

Om fat ten de av gifts re form i In dia
In dia fort set ter ar bei det med over gang fra 
or di nær mer verdi avgift til Goods and Ser-
vices Tax (GST). Over gan gen vil tro lig 
in ne bæ re at det ikke len ger vil an ven des 
dif fe ren si er te av gifts sat ser ba sert på yt el-
sens art. Det leg ges opp til et sys tem hvor 
all om set ning av va rer og tje nes ter in nen 
tre år vil være un der lagt en stan dard sats på 
8 %. Vis se yt el ser vil imid ler tid fort satt 
være sær skilt unn tatt. I til legg vil om set-
ning av va rer til ut lan det fort satt nor malt 
være fri tatt for av gifts plikt. De nye reg lene 
be skri ves som den stør ste og vik tig ste 
skat te- og av gifts re for men si den In di as 
uavhen gig het.

Etab lert toll uni on mel lom 
Russ land, Hvi te russ land og 
Ka sakh stan
Russ land, Hvi te russ land og Ka sakh stan 
har, med virk ning fra 1. juli 2010, etab lert 
en fel les toll uni on. Som føl ge av det te vil 
va rer kun ne om set tes toll fritt mel lom de 
tre med lems lan de ne.

Sær li ge av gifts reg ler for 
in nen lands om set ning av CO2 
-kvo ter
Som føl ge av om fat ten de merverdiavgifts-
unndragelser og svin del har de fles te EU-
land inn ført snudd av reg ning (reverse 
charge) ved om set ning av CO2 -kvo ter. 
Som føl ge av det te vil kjø pe ren av ut slipps-
kvo ter være for plik tet til å inn be ret te 
av gif ten i sine om set nings opp ga ver. Det te 
gjel der både ved in nen lands- og in ter na-
sjo nal kvo te han del. Sis te land til å im ple-
men te re de nye reg lene er Fin land, hvor 
reg lene tråd te i kraft 1. au gust 2010.

Nye av gifts reg ler for 
entreprisetjenester i Fin land
Med virk ning fra 1. ap ril 2011 vil entre-
prisetjenester i Fin land være un der lagt 
reg lene om snudd av reg ning (reverse 
charge), hvor et ter kjø pe ren av tje nes te ne 
vil måt te inn be ret te av gif ten i sine om set-
nings opp ga ver.


